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Obchody 76. rocznicy Bitwy pod Barakiem

08.09.2015

08 września w Szydłowcu zakończyły się dwudniowe obchody
upamiętniające 76. rocznicę Bitwy pod Barakiem. Patronat honorowy
nad uroczystością objęli Komendant Główny Straży Granicznej gen.
dyw. SG Dominik Tracz oraz Biskup Polowy Wojska Polskiego Józef
Guzdek.
08 września w Szydłowcu zakończyły się dwudniowe obchody upamiętniające 76. rocznicę
Bitwy pod Barakiem. Patronat honorowy nad uroczystością objęli Komendant Główny
Straży Granicznej gen. dyw. SG Dominik Tracz oraz Biskup Polowy Wojska Polskiego Józef
Guzdek.

 
W  obchodach  uczestniczył  Komendant  Nadwiślańskiego  Oddziału  SG  gen.  bryg.  SG
Jarosław Frączyk wraz z delegacją funkcjonariuszy Straży Granicznej.
 
Obchody  76.  ocznicy  Bitwy  pod  Barakiem zainaugurował  pokaz  musztry  paradnej  w
wykonaniu  Orkiestry  Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej  z  Nowego  Sącza  na  Rynku
Wielkim w Szydłowcu. Następnie o godz. 18.00 odprawiona została msza św. w intencji
żołnierzy Wojska Polskiego i Korpusu Ochrony Pogranicza, obrońców Ojczyzny z 1939
roku. Po mszy św. uczestnicy uroczystości udali się na cmentarz, gdzie na kwaterach
wojennych został odczytany Apel Poległych i oddano salwę honorową na cześć poległych
w bitwie bohaterskich żołnierzy.
 
Uroczystości patriotyczne 8 września natomiast rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod
pomnikiem Żołnierzom Korpusu Ochrony Pogranicza – Obrońcom Polskich Granic 1924 –
1939,  mieszczącym się na terenie Zespołu Szkół  im.  Korpusu Ochrony Pogranicza w
Szydłowcu. Pomnik odsłonięto w ubiegłym roku. Spoczywają w nim artefakty z bitwy pod
Barakiem 1939 r. oraz przekazana przez Stowarzyszenie Weteranów Polskich Formacji
Granicznych ziemia z pól bitewnych i mogił żołnierzy KOP, m.in. z Katynia, Miednoje,
Góry Strękowej, Tynne, Wilna, Zadnieszówki, Ołtarzewa, Osowa k/Wytyczna, Bykowni,
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Pilaszkowa,  Kampinosu,  Warszawy,  Brańszczyka,  Giby,  Lasek,  Wytyczna,  Berżniki,
Charkowa,  Nowogrodu,  Kocka,  Karczewa,  Węgierskiej  Górki,  Wójcinia,  Trzcinicy  i
Szydłowca.
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